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معرفی یک قهرمان ملی
قاسم سلیمانی سال 1335 در روستای قنات ملک از توابع شهرستان رابر به دنیا آمد. او فرزند سوم مشهدی حسن و فاطمه سلیمانی 
بود. کودک بود که به بیماری سرخچه مبتلا شد. پدر و مادرش در زمستان سرد و پر برف قنات ملک، در حالی که هیچ وسیله نقلیه ای نبود، 

او را به دوش گرفته و درمیان برف ها برای معالجه به رابر بردند و سلامت خود را باز یافت. 
قاسم در خانواده ای رشد کرد که به مهمان نوازی مشهور بودند. مشهدی حسن سلیمانی پدرش، مردی سخت کوش و دامدار بود 
که  روی زمین های خودش و دیگران کشاورزی می کرد. او به کسب لقمه حلال بسیار مقید بود تا آنجا که یک روز گوسفندی را در باغ 
همسایه دیده بود، پس از ذبح آن گوسفند توسط صاحبش، حاضر نشد از گوشت نذری آن گوسفند بخورد یا به فرزندانش بدهد. مادرش 

فاطمه نیز در مهربانی و دستگیری از اقوام فقیر و مریض و پذیرایی شبانه روزی از آنان مشهور بود.
قاسم کودکی مهربان بود. در مدرسه به دانش آموزان فقیر کمک می کرد. یک روز مدادش را شکست و نصف آن را به دوستش که 
مداد نداشت داد. روزی دیگر برگه های دفترچه اش را به کودک فقیری که دفتر نداشت داد. منزلشان نزدیک مدرسه بود. گاهی ناهارش 

را به مدرسه می آورد و نیمی از آن را به هم کلاسش که از راه دور می آمد می داد.
قاسم تحصیلات ابتدایی را در دبستان قنات ملک به پایان رساند و پس از آن به خاطر کمک به معیشت خانواده مجبور شد برای پیدا 
کردن شغل به کرمان برود. در شهر کرمان کودک 13 ساله روستایی، بعد از یک هفته کارگری، توانست در یک هتل کار بهتری پیدا کند 
و با حقوقی که می گرفت توانست بدهکاری پدرش را بپردازد. هم زمان با کار در هتل، قاسم نوجوان با مجالس مذهبی و شخصیت های 

انقلابی شهر کرمان آشنا شد.
در کنار فعالیت های مذهبی و انقلابی، قاسم که پا به سن جوانی گذاشته بود در باشگاه های کرمان به فراگیری ورزش باستانی پرداخت.
 پس از پیروزی انقلاب اسلامی قاسم سلیمانی در سپاه پاسداران که تازه تأسیس شده بود ثبت نام کرد و با شروع جنگ تحمیلی عراق 
بر علیه ایران، با توجه به آمادگی جسمانی و پیشینه ورزشی اش به عنوان مربی آموزش نظامی در پادگان قدس کرمان فعالیت کرد. همراه با بالا 

گرفتن شعله های جنگ، قاسم به رده فرماندهی تیپ ثاراللهّ کرمان ارتقا یافت و بعدها تا پایان جنگ هشت ساله، فرمانده لشکر ثار اللهّ بود.
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پس از جنگ و بعد از پدید آمدن معضل ناامنی و قاچاق موادمخدر و گروگانگیری در جنوب شرق کشور، سردار حاج قاسم سلیمانی 
تا سال 1376 برای تأمین امنیت این خطه از کشور تلاش کرد و امنیت را در منطقه حاکم کرد. او به اشرار و قاچاقچیان نامه داد که اگر 
تفنگ را کنار بگذارند می توانند آب و زمین مجانی دریافت کرده و سالم زندگی کنند. این پیشنهاد، اشرار و قاچاقچیان را از کوه و کمر به 

مزارع کشاورزی و روزی حلال کشاند.

شکل شکل 3131ــــ44ــ دانش آموزان و سردار سلیمانی بعد از جنگــ دانش آموزان و سردار سلیمانی بعد از جنگشکل شکل 3030ــــ44ــ دانش آموزان و سردار سلیمانی در جبههــ دانش آموزان و سردار سلیمانی در جبهه

در کنار فرماندهی لشکر ثاراللهّ، قاسم سلیمانی از هر فرصتی برای علم آموزی استفاده کرد و تحصیلات خود را در مقطع کارشناسی 
و کارشناسی ارشد در رشته علوم اجتماعی به پایان رساند.

درایت و تیزهوشی این فرمانده شجاع باعث شد تا رهبر معظم انقلاب فرماندهی نیروی سپاه قدس را به وی بسپارد. او در این 
مسئولیت خطیر توانست محور مقاومت را بر علیه اشغالگران و گروه های تروریستی منطقه تشکیل بدهد. از فعالیت های مهم سرلشکر 

سلیمانی در این برهه، جنگ بی امان علیه داعش بود که سر انجام منجر به نابودی و حذف این گروه منحرف و سیاه دل از منطقه شد.
سپهبد حاج قاسم سلیمانی سرانجام بعد از چهل سال جهاد در راه خدا و حفاظت از کشور ایران، در بامداد سیزدهم دی ماه سال 
1398 به دستور مستقیم رئیس جمهور وقت آمریکا )دونالد ترامپ( در حال انجام مأموریتی برای صلح، در فرودگاه بغداد به وسیله موشک 
پهباد آمریکایی به شهادت رسید. تشییع جنازه این فرمانده بزرگ با حضور ده ها میلیون نفر از مردم ایران که در جهان کم نظیر بود انجام شد 
و در مراسم تشییع به علت ازدحام جمعیت، 61 نفر از هم استانی ها به شهادت رسیدند. آرامگاه این سرباز وطن اکنون در گلزار شهدای 

شهر کرمان، زیارتگاه دوستداران اوست. 
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شکل شکل 3232ــــ44ــ تشییع باشکوه مراسم شهید حاج قاسم سلیمانیــ تشییع باشکوه مراسم شهید حاج قاسم سلیمانی




